
                                                                       
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
Rua Aristarco Lopes, nº 240 – Centro – CEP: 56.302-100 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2359  

 www.ifsertao-pe.edu.br | proen@ifsertao-pe.edu.br 

PORTARIA N° 016/2019 – PROEN de 1º de abril de 2019. 
 

A Pró-Reitora de Ensino em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que 
lhe foi delegada pela Portaria Nº 043 de 01/02/2019, publicada no site institucional, 
RESOLVE: 

 
I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para comporem a Comissão responsável para 
revisão da Resolução nº 29/2016 do Conselho Superior que trata das normas e orientações para 
elaboração e revisão de PPCs.  

 
SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE 

Silvya Priscilla de Queiroz Cerqueira Cardoso 1808392 
Antonio Marcos da Conceição Uchoa 1780452 
Rosilene Souza de Oliveira 1687862 
Eliene Silva 6050816 

II – DETERMINAR o prazo de 30 (trinta) dias para realização dos trabalhos. 

Esta Portaria em vigor a partir da data de sua publicação.  

 
 

MARIA DO SOCORRO TAVARES CAVALCANTE VIEIRA  
Pró-reitora de Ensino em Exercício 

Portaria nº 43/2019 de 01/02/2019 
 


		2019-04-01T16:26:37-0300
	MARIA DO SOCORRO TAVARES CAVALCANTE VIEIRA:47190205420
	Eu sou o autor deste documento




